2#废气处理站 两级碱洗+电极除尘 2015年9月 暂停运行 人工+自控 /

3#废气处理站 两级碱洗+电极除尘 2017年2月 暂停运行 人工+自控 /

4#废气处理站 两级碱洗+电极除尘 2017年11月 暂停运行 人工+自控 /

5#废气处理站 两级碱洗+电极除尘 2017年11月 暂停运行 人工+自控 /

6#废气处理站 两级碱洗+电极除尘 2017年11月 暂停运行 人工+自控 /

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司或子公司名称 项目名称 环保手续及行政许可 审批/许可文号

江苏通鼎光棒有限公

司

年产光纤100万公里、光

纤预制棒300吨项目

环境影响评价 吴环建[2012]465号

竣工验收 吴环验[2017]59号

年产光纤预制棒300吨 环境影响评价 吴环建[2017]428号

通鼎互联信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

项目
竣工验收

2019.11.10组织专家组完成环保（废气、废

水、噪声治理设施）竣工验收

年产光纤1500万芯公里

项目

环境影响评价 吴环建[2017]503号

竣工验收
2019.11.10组织专家组完成环保（废气、废

水、噪声治理设施）竣工验收

突发环境事件应急预案

公司编制有《江苏通鼎光棒有限公司突发环境污染事件应急预案》，该预案已于2019年10月30日向苏州市吴江生态环境局进

行了备案，备案编号：320509-2019-166-H。日常运营中，公司按照预案要求开展了应急演练，提升了公司应对突发环境事

件的能力。

环境自行监测方案

江苏通鼎光棒有限公司厂区北侧总排口设置1套在线监测设备，实时监控COD、流量及pH指标，由运东污水处理厂与公司共

同进行运行维护。公司参照《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》、《企业信息公示暂行条例》的规定，

公司制定了《江苏通鼎光棒有限公司环境自行监测计划》，监测内容包括废水、废气、噪声、土壤。根据公司环境自行监测

计划，公司委托有资质的社会检测机构进行监测，截止统计日期，监测结果均达标。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

通鼎互联信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,042,273 6.74%   -5,300,030 -5,300,030 79,742,243 6.38%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 85,042,273 6.74%   -5,300,030 -5,300,030 79,742,243 6.38%

  其中：境内法人持股 9,482,331 0.75%   9,482,331 0.76%

   境内自然人持股 75,559,942 5.99%   -5,300,030 -5,300,030 70,259,912 5.62%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,176,510,871 93.26%   -5,790,024 -5,790,024 1,170,720,847 93.62%

 1、人民币普通股 1,176,510,871 93.26%   -5,790,024 -5,790,024 1,170,720,847 93.62%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,261,553,144 100.00%   -11,090,054 -11,090,054 1,250,463,090 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年6月29日，公司部分业绩承诺补偿股份回购注销完成，股份减少11,090,054股，公司总股本减少至1,250,463,090股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

业绩补偿事项履行的审批程序：

公司于2020年4月27日召开第四届董事会第二十八次会议、2020年5月18日召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于百卓

网络2019年度业绩补偿方案的提案》，具体内容详见公司于2020年4月28日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

上披露的《关于百卓网络2019年度业绩承诺实现情况及业绩补偿方案的公告》（公告编号：2020-028）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

通鼎互联信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年10月9日、2018年10月26日召开的第四届董事会第十六次会议、2018年第四次临时股东大会审议通过了《关于

回购公司股份的预案》。公司于2019年5月8日召开的第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于调整回购股份方案的提

案》，同意对《关于以集中竞价交易方式回购股份的报告书》（公告编号：2018-117）中回购股份的用途、资金总额等事项

进行调整。公司拟使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司股份，回购资金总额不少于（含）人民币7,500.00万元，不

超过（含）人民币15,000.00万元,回购股份价格不超过（含）人民币13元/股。回购股份期限为自股东大会审议通过回购股份

方案之日起十二个月内。上述内容详见《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。截至2019

年10月25日，公司本次回购股份期限已届满，根据《上市公司回购社会公众股份管理办法（试行）》、《关于上市公司以集

中竞价交易方式回购股份的补充规定》、《深圳证券交易所上市公司以集中竞价方式回购股份业务指引》等相关规定，公司

回购股份情况如下：2019年7月15日，公司首次通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份，详见2019年7

[…]

对联营企业权益投资的账面价值 404,221,412.43 471,046,892.84

营业收入 167,683,627.56 179,251,293.49

净利润 -163,308,323.09 -14,275,324.46

其他综合收益 -25,626,496.30 12,549,884.00

综合收益总额 -188,934,819.39 -1,725,440.46

（4）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位：元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

联营企业： -- --

投资账面价值合计 494,187,134.58 615,436,470.96

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 8,186,402.97 16,486,412.82

--综合收益总额 8,186,402.97 16,486,412.82

其他说明

（5）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

（6）合营企业或联营企业发生的超额亏损

（7）与合营企业投资相关的未确认承诺

（8）与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括借款，应收及其他应收款，应付账款，其他应付款及银行存款等。相关金

融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政

策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

通鼎互联信息股份有限公司 2020 年年度报告全文

179

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额

将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险:

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与

所持有美元或欧元的应收账款及银行存款有关，由于美元或欧元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本

公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该等美元或欧元的应收账款及银行存款于本公司总资产所占比

例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。

于资产负债表日，本公司外币货币性资产及外币货币性负债的余额如下：

项目
资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美元 4,390,146.18 4,370,794.43 55,844,910.02 28,250,690.02

欧元 0.61 0.53 213,000.00 10,290,000.00

港币 52,446.64 98.86 49,909,252.00 185,850,000.00

日元 - - - -

敏感性分析本公司承受外汇风险主要与美元或欧元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关

外币与人民币汇率变动1%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，1%的增减变动被认为合理

反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/

减少

美元影响 欧元影响

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

人民币贬值 -3,357,371.89 -1,665,909.28 -17,093.20 -804,214.91

人民币升值 3,357,371.89 1,665,909.28 17,093.20 804,214.91

（续）

本年利润增加/

减少

港币影响 日元影响

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

人民币贬值 -419,614.82 -1,664,806.24 - -

人民币升值 419,614.82 1,664,806.24 - -

（2）利率风险－公允价值变动风险，本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来

自固定利率的短期借款及其他借款(详见附注七、32)。由于固定利率借款主要为短期借款和长期借款，公

司通过建立良好的银企关系，对授信额度、授信品种以及授信期限进行合理的设计，保障银行授信额度充

足，满足公司各类短期融资需求，并且通过缩短单笔借款的期限，特别约定提前还款条款，合理降低利率

波动风险。本公司目前并无利率对冲的政策，因此本公司管理层认为利率风险并不重大。

（3）其他价格风险:本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。

因此，本公司面临价格风险。本公司已于公司内部成立投资管理部门，由指定成员密切监控投资产品之价

格变动。因此本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓解。

2、信用风险

2020年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务

而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反

映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本公司控制信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施

回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。因此，